ブッシュの材質変更により
許容横荷重の向上を実現。
（ø20の場合）
◦ロッド先端形状変更（-XA□）
◦耐熱シリンダ（-10℃～150℃）（-XB6）
◦低速シリンダ（5～50mm/s)（-XB13）
◦材質ステンレス鋼（-XC6）
◦コイルスクレーパ付（-XC35）

対応方法 専用ボディ形
指定ストローク専用のボディを使用し1mm毎のストロークに対応。
型式表示 標準品番の型式表示方法（P.0-2）をご参照ください。
ストローク範囲 6～99mm
例 品番：C55B16-47DCZ
47ストローク用の専用チューブを製作します。
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100
12 43 50 57 63 70 77 83 90 97 103 117 143 170
16 55 64 72 80 89 97 105 114 122 131 147 181 214
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100
12 44 51 57 64 71 77 84 91 97 104 117 144 171
16 56 65 73 82 90 98 107 115 123 132 148 182 215
製品個別注意事項
ご使用の前に必ずお読みください。
安全上のご注意ならびにアクチュ
エータ／共通注意事項、オートスイ
ッチ／共通注意事項につきまして
は当社ホームページの「SMC製品
取扱い注意事項」および「取扱説明
書」をご確認ください。
小口径／短ストロークのアクチュエータは高頻
度で作動させると条件により配管内に結露（水
滴）が発生する場合があります。
アクチュエータに配管するだけで結露の発生を
防止します。詳細はホームページWEBカタログ
をご参照ください。
モイスチャー
コントロールチューブ
IDK Series
割増質量表� （g）
チューブ内径（mm） 12 16
ロッド先端おねじ
おねじ部 2 4
ナット 1 2
計算方法	 例）	 CD55B12-20DCMZ
●基準可動部質量：	CD55B12-20DCZ·············· 64g
●割増質量　　　：	ロッド先端おねじ················· 3g
	 	 	 67g
0-3A
薄形シリンダ
複動・片ロッド C55 Series
使用圧力：1MPa
※機種選定の詳細につきましては、ホームページWEBカタログの機種選定手順をご参照ください。
ストローク
横荷重
偏心距離
0 50 100 150
許
容

0-5A
薄形シリンダ
複動・片ロッド C55 Series
構成部品
交換部品／パッキンセット
交換部品
⑥
⑧④⑤ ③ ①⑨ ②⑦
ø12, ø16
オートスイッチ付（磁石内蔵）
※パッキンセットは、⑦、⑧、⑨が１セットとな
っております。各チューブ内径にて手配してく
ださい。
チューブ内径
(mm) 手配番号 内容
12 CQSB12-PS 上記⑦、⑧、⑨
のセット16 CQSB16-PS
番号 名称 材質 備考
1 シリンダチューブ アルミニウム合金 硬質アルマイト
2 ピストン アルミニウム合金
3 ピストンロッド ステンレス鋼 硬質クロームめっき

対応方法 専用ボディ形
指定ストローク専用のボディを使用し1mm毎のストロークに対応。
型式表示 標準品番の型式表示方法（P.1）をご参照ください。
ストローク範囲 6～299mm
例 品番：C55B32-47DCZ
47ストローク用の専用チューブを製作します。
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100 125 150 175 200 250 300
20 111 124 137 149 162 175 188 201 214 227 252 304 355 419 484 561 626 755 884
25 151 166 181 197 212 228 243 259 274 290 321 382 444 521 599 697 774 929 1085
32 250 272 294 317 339 361 383 405 427 449 493 581 670 780 890 1031 1141 1362 1582
40 309 333 357 381 405 429 453 477 501 525 574 670 766 886 1006 1169 1289 1530 1770
50 483 519 556 593 629 666 702 739 776 812 885 1032 1178 1362 1545 1797 1999 2366 2732
63 655 695 735 775 814 854 894 934 973 1013 1093 1251 1410 1609 1808 2064 2262 2660 3057
80 ― 1178 1240 1298 1357 1415 1474 1533 1591 1650 1767 2001 2236 2529 2929 3219 3511 4095 4679
100 ― 1993 2067 2140 2214 2288 2362 2435 2509 2583 2730 3025 3320 3688 4109 4478 4846 5584 6321
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100 125 150 175 200 250 300
20 116 129 142 155 167 180 193 206 219 232 257 309 360 425 489 567 631 760 889
25 157 172 188 203 219 234 250 265 280 296 327 389 450 528 605 703 781 936 1091
32 262 284 306 328 350 372 394 416 438 461 505 593 681 791 902 1042 1152 1373 1594
40 321 345 369 393 418 442 466 490 514 538 586 682 778 899 1019 1182 1302 1558 1798
50 497 533 570 607 643 680 717 753 790 826 900 1046 1193 1376 1559 1811 2013 2380 2746
63 678 718 757 797 837 877 916 956 996 1036 1115 1274 1433 1632 1830 2086 2285 2682 3080
80 ― 1202 1263 1322 1381 1439 1498 1556 1615 1674 1791 2025 2260 2553 2953 3243 3535 4119 4703
100 ― 2028 2102 2176 2249 2323 2397 2471 2544 2618 2765 3060 3355 3724 4144 4513 4882 5619 6357
支持金具部品品番
・フート金具品番には、フートが2個含まれます。
・各金具には、本体に金具を取付けるボルトが付
属してます。
（N）
理論出力表 OUT IN
表示記号 仕様／内容
-XA□ ロッド先端形状変更
-XB6 耐熱シリンダ（−10℃～150℃）
-XB13 低速シリンダ（5～50mm/s)
-XC6 材質ステンレス鋼（ロッド、止め輪、ロッド先端ナットSUS）
-XC35 コイルスクレーパ付
-X1439 スイッチ溝形状角溝タイプ
チューブ
内径（mm） フート フランジ 1山クレビス
20 C55-L020 C55-F020 C55-C020
25 C55-L025 C55-F025 C55-C025
32 C55-L032 C55-F032 C55-C032
40 C55-L040 C55-F040 C55-C040
50 C55-L050 C55-F050 C55-C050
63 C55-L063 C55-F063 C55-C063
80 C55-L080 C55-F080 C55-C080
100 C55-L100 C55-F100 C55-C100
チューブ内径
（mm） 作動方向
使用圧力（MPa）
0.3 0.5 0.7
  20 IN 71 118 165
OUT 94 157 220
  25 IN 113 189 264
OUT 147 245 344
  32 IN 181 302 422
OUT 241 402 563
  40 IN 317 528 739
OUT 377 628 880
  50 IN 495 825 1150
OUT 589 982 1370
  63 IN 841 1400 1960
OUT 935 1560 2180
  80 IN 1360 2270 3180
OUT 1510 2520 3520
100 IN 2208 3682 5154
OUT 2360 3930 5500

注1）�チューブ内径20〜63mmの通し穴形取付ボルトを使用する場合
には、添付の平座金を必ずご使用ください。
注2）�100ストロークを超える場合（チューブ内径ø20,ø25の場合は
50ストローク）の取付ボルトは用意されていません。シリンダ
チューブ両端タップを使用してシリンダを固定してください。
または、お客様にて取付ボルトをご用意ください。
C55用取付ボルト
取付ボルト
C
D
両端タップ
取付ボルト
型式 C D 取付ボルト品番
C□55B20-5DCZ
7.2
45 CQ-M4X45L
-10DCZ 50 X50L
-15DCZ 55 X55L
-20DCZ 60 X60L
-25DCZ 65 X65L
-30DCZ 70 X70L
-35DCZ 75 X75L
-40DCZ 80 X80L
-45DCZ 85 X85L
-50DCZ 90 X90L
C□55B25-5DCZ
10.2
50 CQ-M4X50L
-10DCZ 55 X55L
-15DCZ 60 X60L
-20DCZ 65 X65L
-25DCZ 70 X70L
-30DCZ 75 X75L
-35DCZ 80 X80L
-40DCZ 85 X85L
-45DCZ 90 X90L
-50DCZ 95 X95L
C□55B32-5DCZ
10
55 CQ-M5X55L
-10DCZ 60 X60L
-15DCZ 65 X65L
-20DCZ 70 X70L
-25DCZ 75 X75L

55 CQ-M5X55L
-10DCZ 60 X60L
-15DCZ 65 X65L
-20DCZ 70 X70L
-25DCZ 75 X75L
-30DCZ 80 X80L
-35DCZ 85 X85L
-40DCZ 90 X90L
-45DCZ 95 X95L
-50DCZ 100 X100L
-60DCZ 110 X110L
-80DCZ 130 X130L
-100DCZ 150 X150L
C□55B50-5DCZ
8.4
55 CQ-M6X55L
-10DCZ 60 X60L
-15DCZ 65 X65L
-20DCZ 70 X70L
-25DCZ 75 X75L
-30DCZ 80 X80L
-35DCZ 85 X85L
-40DCZ 90 X90L
-45DCZ 95 X95L
-50DCZ 100 X100L
-60DCZ 110 X110L
-80DCZ 130 X130L
-100DCZ 150 X150L
C□55B63-5DCZ
9.4
60 CQ-M6X60L
-10DCZ 65 X65L
-15DCZ 70 X70L
-20DCZ 75 X75L
-25DCZ 80 X80L
-30DCZ 85 X85L
-35DCZ 90 X90L
-40DCZ 95 X95L
-45DCZ 100 X100L
-50DCZ 105 X105L
-60DCZ 115 X115L
-80DCZ 135 X135L
-100DCZ 155 X155L
型式 C D 取付ボルト品番
C□55B80-10DCZ
11
70 CQ-M8X70L
-15DCZ 75 X75L
-20DCZ 80 X80L
-25DCZ 85 X85L
-30DCZ 90 X90L
-35DCZ 95 X95L
-40DCZ 100 X100L
-45DCZ 105 X105L
-50DCZ 110 X110L
-60DCZ 120 X120L
-80DCZ 140 X140L
-100DCZ 160 X160L
C□55B100-10DCZ
13
85 CQ-M8X85L
-15DCZ 90 X90L
-20DCZ 95 X95L
-25DCZ 100 X100L
-30DCZ 105 X105L

アルミニウム合金 ø20〜ø40　アルマイト
アルミニウム合金鋳物 ø50〜ø100　クロメート後塗装
5 止め輪 炭素工具鋼 りん酸塩被膜
6 ダンパA ウレタン
7 ダンパB ウレタン
8 ブッシュ 軸受合金
9 ウエアリング 樹脂
10 磁石 —
11 底板 アルミニウム合金 アルマイト
12 ロッド先端ナット 炭素鋼 亜鉛クロメート
13 ロッドパッキン NBR
14 ピストンパッキン NBR
15 チューブガスケット NBR
チューブ内径
（mm） 手配番号 内容
20 CQ2B20-PS
左記⑬、⑭、⑮
のセット
25 CQ2B25-PS
32 CQ2B32-PS
40 CQ2B40-PS
50 CQ2B50-PS
63 CQ2B63-PS
80 CQ2B80-PS
100 C55B100-PS
5
薄形シリンダ
複動・片ロッド
ISO規格準拠

対応方法 専用ボディ形
指定ストローク専用のボディを使用し1mm毎のストロークに対応。
型式表示 標準品番の型式表示方法（P.10）をご参照ください。
ストローク範囲 6～149mm
例 品番：C55WB32-78DCZ
78ストローク用の専用チューブを製作します。
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100 125 150
20 120 135 151 167 183 199 215 231 247 263 295 359 423 503 583
25 162 181 200 220 240 260 280 300 320 340 380 460 540 640 740
32 267 296 326 356 386 416 446 476 505 535 595 715 834 984 1133
40 327 358 390 422 454 486 518 550 582 614 677 805 933 1092 1252
50 526 573 622 671 720 769 817 866 915 964 1062 1257 1453 1697 1942
63 686 736 788 840 892 944 996 1048 1100 1152 1256 1464 1623 1932 2192
80 ― 1267 1341 1420 1498 1576 1653 1731 1808 1886 2041 2351 2661 3049 ―
100 ― 2103 2198 2291 2383 2476 2569 2662 2755 2848 3034 3405 3796 4261 ―
チューブ
内径（mm）
ストローク（mm）
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 60 80 100 125 150
20 125 141 156 172 188 204 220 236 252 268 300 364 428 509 589
25 168 187 206 226 246 266 286 306 326 346 386 466 547 647 747
32 279 307 338 368 397 427 457 487 517 547 607 726 846 996 1145
40 340 370 403 435 467 498 530 562 594 626 690 817 945 1104 1264
50 541 587 636 685 734 783 832 880 929 978 1076 1271 1467 1711 1956
63 709 758 810 862 914 966 1018 1070 1122 1174 1278 1486 1645 1954 2214
80 ― 1291 1365 1444 1522 1599 1677 1755 1832 1910 2065 2375 2685 3073 ―
100 ― 2138 2233 2326 2419 2512 2604 2697 2790 2883 3069 3441 3831 4296 ―
製品個別注意事項
ご使用の前に必ずお読みください。
安全上のご注意につきましては裏
表紙、アクチュエータ／共通注意事
項、オートスイッチ／共通注意事項
につきましては当社ホームページ
の「SMC製品取扱い注意事項」およ
び「取扱説明書」をご確認ください。
オーダーメイド仕様
（詳細はP.21をご参照ください。）
JIS記号
ラバークッション
11A
薄形シリンダ
複動・両ロッド
ISO規格準拠
 C55W Series
使用圧力：1MPa
※機種選定の詳細につきましては、ホームページWEBカタログの機種選定手順をご参照ください。
ストローク
横荷重
偏心距離
ø100
ø80
ø63
ø50
ø40
ø25
ø20
ø32
1
10
100
0 50 100 150 250200
許
容

ステンレス鋼 ø20, ø25　硬質クロームめっき
炭素鋼 ø32〜ø100　硬質クロームめっき
5 カラー
アルミニウム合金 ø20〜ø40　アルマイト
アルミニウム合金鋳物 ø50〜ø100　クロメート後塗装
6 止め輪 炭素工具鋼
7 ダンパA ウレタン
8 ブッシュ 軸受合金 ø50〜ø100
9 磁石 —
10 ロッド先端ナット 炭素鋼
11 ロッドパッキン NBR
12 ピストンパッキン NBR
13 チューブガスケット NBR
チューブ内径
（mm） 手配番号 内容
20 CQ2WB20-PS
左記⑪、⑫、⑬
のセット
25 CQ2WB25-PS
32 CQ2WB32-PS
40 CQ2WB40-PS
50 CQ2WB50-PS
63 CQ2WB63-PS
80 CQ2WB80-PS
100 C55WB100-PS
14
C
55
複

❼ オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし（磁石内蔵シリンダ）
※適用オートスイッチの品番につきましては、下表
をご参照ください。
※オートスイッチは、同梱出荷（未組付）となります。
❽ オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
Z
Z M9B
C
C
仕様 交換部品／パッキンセット
チューブ内径 手配品番 セット内容
20 CQSY20-PS
ピストンパッキン　1ヶ
ロッドパッキン　1ヶ
ガスケット　1ヶ
グリースパック(10g)　1ヶ
25 CQSY25-PS
32 CQ2Y32-PS
40 CQ2Y40-PS
50 CQ2Y50-PS
63 CQ2Y63-PS
80 CQ2Y80-PS
100 C55Y100-PS
メンテナンス用グリースのみ必要の場合は下記品番にて手配してください。
グリースパック	 GR-L-005(5g)